
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 161 dd. 28.11.2022 

Pagina 1 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 
  

 

_____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione n. 161 dd. 28.11.2022 

 
 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

Lavori di sistemazione e manutenzione piano viario delle 

strade comunali. Fornitura del materiale necessario 

all’esecuzione dei lavori. Codice CIG ZF538C1A63. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 161 dd. 28.11.2022 

Pagina 2 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Preso atto che l’Amministrazione comunale ha a cuore la manutenzione dei piani viari 

delle varie strade forestali presenti sul territorio comunale e per questo ha stabilito di fornire il 

materiale necessario ai censiti che intendono procedere a titolo gratuito alla sistemazione delle vie 

pubbliche; 

 

Considerato pertanto opportuno procede all’acquisto di n. 20 canalette in ferro per lo 

smaltimento dell’acque meteoriche dal piano viario in modo da avere in magazzino comunale un 

quantitativo da poter fornire in caso di richiesta, 

 

Sentita l’Amministrazione comunale la quale individua la ditta Spellini Mauro & C. s.n.c. 

con sede in loc. Novis zona artigianale, - Molveno, la ditta a cui orinare tali canalette, ditta ritenuta 

idonea a svolgere la prestazione sotto il profilo sia tecnico che funzionale; 

 

Contattata per le vie brevi la ditta Spellini Mauro & C. s.n.c., la quale si dichiara 

disponibile a fornire n. 20 canalette in ferro, lamiera 30/10 complete di zanche aventi lunghezza di 

ml. 4,00 al costo cadauna pari ad € 159,00.= I.V.A. esclusa, per un totale pari ad € 3.180,00.=; 

 

Ravvisata pertanto l’opportunità, sia per economicità, per opportunità sia per semplicità e 

rapidità del procedimento, di affidare l’incarico della fornitura del materiale alla ditta sopra 

menzionata; 

 
Attesa l’applicabilità alla fattispecie in oggetto della L.P. 23/90 e ss.mm. ed in particolare 

ai sensi dell’art. 3, comma 01 e comma 5 bis della L.P. 02/2020 

 

Tenuto inoltre presente che, con L.P. 02/2020 è stato previsto l’affido a trattativa privata 

diretta di contratti di servizi e forniture fino ad un importo di € 139.000,00 e fino al 30 giugno 2023; 

 

Dato atto che l’importo del presente affidamento ammonta a complessivi € 3.180,00.= 

I.V.A. esclusa per totali € 3.879,60.= comunque di importo inferiore rispetto a quanto previsto 

all’art. 3, comma 01 e comma 5 bis della L.P. 02/2020; 

 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento”, nonché la L.P. 02/2020 in 

particolare l’art. 3, comma 01 e comma 5 bis della L.P. 02/2020; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte ed ai sensi della LP 23/90 e s.m. alla ditta 

Spellini Mauro & C. s.n.c. con sede in loc. Novis zona artigianale,- Molveno – (TN), la 

fornitura di n. 20 canalette in ferro lamiera 30/10, complete di zanche, aventi lunghezza di ml. 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 161 dd. 28.11.2022 

Pagina 3 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

4,00 al costo cadauna pari ad € 159,00.= I.V.A. esclusa, per un totale pari ad € 3.180,00.=. 

I.V.A. esclusa. Codice C.I.G. n. ZF538C1A63; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 3.879,60.= I.V.A. inclusa, al codice P.F.U. 

2.02.01.09.012 (cap. 3160) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso, che 

presenta adeguata disponibilità;  

3. di dare atto che li fornitore, a pena di nullità assoluta del presente atto, assume gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e pertanto dichiara di 

rispettare quanto previsto nella Legge stessa ed in particolare all’art. 3 comma 8 e 9 della Legge 

13.08.2010 n. 136; 

4. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale; 

5. di disporre che il contraente è tenuto a trattare i dati personali in conformità alla normativa 

vigente in materia (Regolamento UE n. 2016/679 e D.Lgs. 196/2003) ed in particolare a non 

diffondere o consentire l’accesso a soggetti non autorizzati a notizie o informazioni inerenti i 

dati trattati nell’ambito del rapporto contrattuale con il Comune. 

 

 

 
 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

 

VD 

 

 

 

 

                                                                       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                               - geom. Valentino Dalfovo 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 161 dd. 28.11.2022 

Pagina 4 di 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 


		2022-11-28T11:33:04+0000
	DALFOVO VALENTINO




